potencialmente peligrosos conforme a lo dispuesto en los artículos 4 siguientes 
del Real Decreto 287/2002, de 22 de marzo.

e) Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños 
a terceros con una cobertura no inferior a ciento setenta y cinco mil euros 
(175.000 euros).

f) Certificado de antecedentes penales.
g) Documento nacional de identidad, pasaporte o tarjeta de extranjero del 

solicitante cuando se trate de personas físicas o empresarios individuales, o de 
representante legal, cuando se trate de personas jurídicas.